



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**  
**Fundação Universidade Federal do ABC**  
**Editora da UFABC**

Rua Arcturus, 03 · Bairro Jardim Antares · São Bernardo do Campo - SP  
CEP 09606-070 · Fone: (11) 2320.6160  
editora@ufabc.edu.br

**TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO - EDITAL N° 002/2016**

*Prorrogação de prazo para publicação dos resultados do edital de chamada para seleção de propostas de livros a serem publicados pela Editora da UFABC (EdUFABC).*

A Editora da UFABC torna pública a prorrogação do prazo para publicação dos resultados da chamada para seleção de propostas de livros a serem publicados pela EdUFABC.

No item 4, “**Do Resultado**”, onde se lê:

**4.1.** O resultado desta Chamada Pública será publicado no Boletim de Serviço e no site da EdUFABC - <http://editora.ufabc.edu.br/> - a partir do dia **1° de novembro de 2016**.

Leia-se:

**4.1.** O resultado desta Chamada Pública será publicado no Boletim de Serviço e no site da EdUFABC - <http://editora.ufabc.edu.br/> - a partir do dia **28 de novembro de 2016**.

No item 5, “**Do Recurso ao Resultado**”, onde se lê:

**5.1.** O autor que desejar interpor recurso contra o resultado desta Chamada Pública deverá realizá-lo por meio de mensagem eletrônica para o endereço [editora@ufabc.edu.br](mailto:editora@ufabc.edu.br) até às 23h59m do dia **4 de novembro de 2016**, vedados pedidos genéricos de revisão da avaliação.

Leia-se:

**5.1.** O autor que desejar interpor recurso contra o resultado desta Chamada Pública deverá realizá-lo por meio de mensagem eletrônica para o endereço [editora@ufabc.edu.br](mailto:editora@ufabc.edu.br) até às 23h59m do dia **1° de dezembro de 2016**, vedados pedidos genéricos de revisão da avaliação.

Onde se lê:

**5.4.** Eventuais alterações ao resultado serão publicadas no Boletim de Serviço e no site da EdUFABC - <http://editora.ufabc.edu.br/> - a partir do dia **11 de novembro de 2016**.

Leia-se:

**5.4.** Eventuais alterações ao resultado serão publicadas no Boletim de Serviço e no site da EdUFABC - <http://editora.ufabc.edu.br/> - a partir do dia **12 de dezembro de 2016**.



No item 6, “**Da Publicação dos Livros**”, onde se lê:

**6.1.** Os proponentes que tiverem as propostas aprovadas deverão enviar ou entregar uma versão digital do livro em formato “.doc” ou “.docx”, com exceção ao disposto no item 6.5, para a EdUFABC até o dia **18 de novembro de 2016**.

Leia-se:

**6.1.** Os proponentes que tiverem as propostas aprovadas deverão enviar ou entregar uma versão digital do livro em formato “.doc” ou “.docx”, com exceção ao disposto no item 6.5, para a EdUFABC até o dia **19 de dezembro de 2016**.

São Bernardo do Campo, 21 de outubro de 2016.

**Adriana Capuano de Oliveira**  
Coordenadora da Editora da UFABC  
Portaria nº 365 D.O.U.de 24/07/201